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III Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VI kadencji 

 

Protokół z dnia 28 grudnia 2018 roku 

 

Nr III/18 

 

III Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 

(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 25 Radnych.  

 

Punkt 1. Otwarcie Sesji. 

 

O godz. 14:00 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. Piotr Chmurzyński, 

stwierdzając prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego, Panią Skarbnik oraz przybyłych Gości. 

 

Punkt 2. Przyjęcie porządku III Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek III Sesji:  

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku  III Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego (na lata 2018-2026). 

6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018. 

7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2018. 

8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

(na lata 2019– 2026). 

9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019. 

10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu. 

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 
12. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXI/181/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 27 marca 

2018 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań 

w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2018. 

13. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Wrocławskiego na 2019 rok. 

14. Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z  dnia 21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

15. Interpelacje i zapytania Radnych. 

16. Wnioski i oświadczenia. 

17. Zamknięcie III Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Przewodniczący poinformował o wpłynięciu wniosków Komisji stałych Rady Powiatu 

Wrocławskiego: 
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 Komisja Rewizyjna w dniu 20.12.18 r. przyjęła i skierowała do Przewodniczącego 

Rady wniosek o zdjęcie z porządku posiedzenia III Sesji z punktu 14: „Uchwała 

zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z  dnia 21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Wrocławskiego” i wprowadzenie w to miejsce „Uchwały w sprawie powołania 

doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Wrocławskiego”. 

 Komisja Edukacji, Kultury i Sportu (dalej: Komisja EKiS) w dniu 21.12.18 r. przyjęła 

i skierowała do Przewodniczącego Rady wniosek o odroczenie podjęcia uchwały 

z punktu 14 porządku III Sesji do czasu zapoznania się z opiniami wszystkich Komisji 

stałych Rady PW.  

Z uwagi na tożsamość obydwu wniosków odnośnie zdjęcia z porządku obrad III Sesji 

z punktu 14- tego Uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu 

Wrocławskiego z  dnia 21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Wrocławskiego, Przewodniczący zaproponował ich wspólne przegłosowanie. 

 

Głos w sprawie zabrał p. Radny Ryszard Jaroń – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który 

poinformował o złożonym wniosku dotyczącym powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

Zaznaczył, że jest to inny wniosek, niż wniosek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (dalej: 

Komisja EKiS), stąd powinien być przegłosowany osobno. 

Kolejno głos zabrał p. Radny Dariusz Kowalczyk, prosząc o wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji EKiS w celu zaprezentowania i uzasadnienia wniosku Komisji. 

Głos zabrał Radny Bartosz Huzarski – Przewodniczący Komisji EKiS, który potwierdził 

przyjęcie w/w wniosku przez Komisję i jednocześnie poparł inicjatywę Przewodniczącego 

Rady dotyczącą zmiany Statutu PW w zakresie połączenia Komisji EKiS oraz Zdrowia 

i Pomocy Społecznej (dalej: Komisja ZiPS).  

Radny Hieronim Kuryś, po wcześniejszym zgłoszeniu problemów technicznych, 

zawnioskował o niepodejmowanie uchwały z punktu 14 –tego porządku, przychylił się do 

wniosku Radnego Ryszarda Jaronia, dotyczącego powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

Radny Dariusz Kowalczyk w ponownym wystąpieniu wyraził obawę związaną z wadą 

prawną złożenia wniosku przez Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady objaśnił tryb zgłoszenia wniosku, po czym ogłosił 5 minut przerwy 

w obradach. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek został złożony przez Zarząd PW do Biura 

Rady w dniu 18 grudnia br. zgodnie z § 16 ust. 5 Statutu Powiatu Wrocławskiego. Inicjatorem 

wniosku był Przewodniczący Rady. 

Głos zabrał Starosta Roman Potocki, który potwierdził, że Zarząd PW w uzasadnionych 

przypadkach może wnieść projekt uchwały w trybie § 16 ust. 5 Statutu PW, z czego 

skorzystał.  

Radny Andrzej Jamrozik sprostował, że podczas posiedzenia Komisji ZiPS nie był 

procedowany i poddany pod głosowanie projekt uchwały dotyczący likwidacji Komisji ZiPS, 

temat przedstawiony został informacyjnie w punkcie „Sprawy różne”. 

Radny Ryszard Jaroń poprosił o odroczenie podjęcia uchwały i przekazanie projektu pod 

obrady Komisji stałych Rady Powiatu. Wyraził zdanie, że przedwczesne jest powoływanie na 

dzisiejszej Sesji składu nowo powoływanej Komisji, jak również składów Komisji, które będą 

zaproponowane w kolejnych punktach. 
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Głos ponownie zabrał Radny Hieronim Kuryś, który popierając Radnego R. Jaronia, wyraził 

jednocześnie zastrzeżenia do działań Przewodniczącego Rady w zakresie powoływania 

Komisji i ich składów.  

Przewodniczący Rady wyjaśnił, na czym polegało będzie połączenie dwóch Komisji. 

Ponadto, na potwierdzenie zasadności proponowanych zmian, przytoczył podziały i liczby 

komisji w innych powiatach. 

Przewodniczący zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji. 

 

Wniosek Przewodniczącego o zamknięcie dyskusji w bieżącym punkcie przyjęto (17 

głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, Piotr 

Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska – Marek, Miłosz Szczurowski, 

Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło. 

PRZECIW (8)  

Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, 

Izabela Małyszko, Anna Sobolak, Waldemar Szczykutowicz.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej 

o zdjęcie z porządku III Sesji z punktu 14- tego „Uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 

XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z  dnia 21 października 2010 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego ” i wprowadzenie w to miejsce „Uchwały 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Wrocławskiego”. 

Wniosek został odrzucony (15 głosami „przeciw”, przy 10 głosach „za”).  

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 15, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10)  

Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, 

Izabela Małyszko, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Waldemar Szczykutowicz, 

Maria Wilk 

PRZECIW (15) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Barbara Kosterska, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, 

Roman Potocki, Edward Skiba, Miłosz Szczurowski, Wiesław Zając, Józef Żygadło. 

 

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Komisji EKiS o odroczenie 

podjęcia Uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Wrocławskiego, 

ujętej w punkcie 14 –tym porządku obrad III Sesji Rady. 

Wniosek został odrzucony (14 głosami „przeciw”, przy 11 głosach „za”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 
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Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, 

Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Waldemar 

Szczykutowicz, Maria Wilk 

PRZECIW (14) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Barbara Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Miłosz Szczurowski, Wiesław Zając, Józef Żygadło. 

 

Starosta Powiatu Wrocławskiego Roman Potocki zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku 

III Sesji o punkty: 

- jako pkt 15: Uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/7/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z 

dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady 

Powiatu Wrocławskiego, 

- jako pkt 16: Uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/12/18 Rady powiatu Wrocławskiego z 

dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji 

Rady Powiatu Wrocławskiego, 

- jako pkt 17: Uchwała w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz 

Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Wrocławskiego, 

- jako pkt 18: Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr 

II/17/18 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i 

jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub 

w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia. 

 

Głos zabrał Radny Dariusz Kowalczyk, który ponownie zaapelował o nieprocedowanie 

punktu dotyczącego połączenia Komisji. 

 

Głos zabrał także Radny Hieronim Kuryś, który wyraził zastrzeżenia do działań 

Przewodniczącego Rady w zakresie prowadzenia Sesji, „ucinania” dyskusji.  

 

Radny Andrzej Jamrozik zapytał o opinię prawną nad zasadnością i prawną podstawą 

głosowania uchwały nad składami komisji, która ma zostać wprowadzona dopiero zmianą 

w Statucie, gdyż zakładając, że dojdzie do zmiany w Statucie PW, zmiana obowiązywać 

będzie w momencie ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. Radny poprosił o zajęcie 

stanowiska Radcę prawnego. 

 

Przewodniczący objaśnił kolejność podejmowanych uchwał i ich zasadność. 

 

Radny Waldemar Szczykutowicz poprosił o opinię Radcy prawnego w temacie możliwości 

powołania w dniu dzisiejszym połączonej komisji. Czy z przyczyn formalno- prawnych nie 

ma przeszkód, aby powołać skład Komisji przed wejściem w życie uchwały o zmianie Statutu 

Powiatu Wrocławskiego? 

 

Przewodniczący poinformował o braku ryzyka podjęcia uchwały, bowiem jak uzasadnił, 

w razie zakwestionowania przez nadzór Wojewody dzisiejszych uchwał, nadal funkcjonują 

Komisje powołane w dniu 11.12.18 r. Następnie poprosił obecnego na Sesji Radcę prawnego 

o wyjaśnienie. 

 

Radca prawny p. Kacper Cichocki przedstawił opinię prawną o braku przeszkód formalno - 

prawnych do podjęcia uchwały w dniu dzisiejszym. Nie ma zakazu w przepisach prawnych 
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podejmowania uchwał pod warunkiem, który ma zdarzyć się w przyszłości. Przedstawiony 

projekt uchwały dotyczący powołania składu połączonej Komisji EKiS oraz ZiPS  jest aktem 

„pod warunkiem zawieszającym” i jest  poprawny w punktu widzenia formalno – prawnego. 

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie wniesiono.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony przez Starostę PW wniosek 

o rozszerzenie porządku III Sesji o punkty:  

- jako pkt 15: Uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/7/18 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady 

Powiatu Wrocławskiego, 

- jako pkt 16: Uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/12/18 Rady powiatu Wrocławskiego 

z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji 

Rady Powiatu Wrocławskiego, 

- jako pkt 17: Uchwała w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Wrocławskiego, 

- jako pkt 18: Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego 

Nr II/17/18 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu 

z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub 

w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia. 

Wniosek przyjęto (14 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw”, przy 3 głosach 

„wstrzymujących się”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Barbara Kosterska,  Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Miłosz Szczurowski, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (8) 

Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Mariusz Konopka, Hieronim Kuryś, Urszula Solińska – Marek 

 

Następnie przegłosowano cały porządek obrad.  

Rada Powiatu Wrocławskiego przyjęła (14 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 5 

głosach „wstrzymujących się”) porządek III Sesji w następującym kształcie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku  III Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego (na lata 2018-2026). 

6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018. 
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7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2018. 

8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

(na lata 2019– 2026). 

9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019. 

10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu. 

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXI/181/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 27 

marca 2018 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego 

na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2018. 

13. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Wrocławskiego na 2019 rok. 

14. Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z  dnia 21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/7/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 11 grudnia 

2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

16. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/12/18 Rady powiatu Wrocławskiego z dnia 11 

grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

17. Uchwała w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy 

Społecznej Rady Powiatu Wrocławskiego. 

18. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr II/17/18 z dnia 11 

grudnia 2018 r. w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub 

w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia. 

19. Interpelacje i zapytania Radnych. 

20. Wnioski i oświadczenia. 

21. Zamknięcie III Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Barbara Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Miłosz Szczurowski, Wiesław Zając, Józef Żygadło. 

PRZECIW (6) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Waldemar Szczykutowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Ryszard Jaroń, Mariusz Konopka, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Maria Wilk 
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Punkt 3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Protokół II Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 11 grudnia 2018 r. został przyjęty 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący Rady PW Pan Piotr Chmurzyński przedstawił najważniejsze informacje 

związane z pracą i funkcjonowaniem Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Następnie Pan Starosta Roman Potocki przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym. 

 

Punkt 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego (na lata 2018-2026). 

 

Projekt Uchwały przedstawiła Pani Małgorzata Dreiseitel – Cieślik - Skarbnik Powiatu 

Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji nt. projektów Uchwał przedstawionych w punktach: 5 i 6 porządku Sesji. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego (na lata 2018-2026) została podjęta (21 głosami 

„za”, przy 4 głosach wstrzymujących się”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Barbara Kosterska, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, 

Urszula Solińska – Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, 

Wiesław Zając, Józef Żygadło. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 
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Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik.  

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018 została podjęta 

(21 głosami „za”, przy 4 głosach wstrzymujących się”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Barbara Kosterska, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, 

Urszula Solińska – Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, 

Wiesław Zając, Józef Żygadło. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

Punkt 7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2018. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 28 grudnia br. Zarząd PW przyjął 

autopoprawki do projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2018. Autopoprawki załączone zostały 

do materiałów w systemie e-Sesja. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami omówiony został przez Panią Skarbnik.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2018 została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 
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Decyzją Przewodniczącego Rady punkt 8 i punkt 9 omówiono łącznie.  

 

Punkt 8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wrocławskiego (na lata 2019– 2026) 

oraz  

Punkt 9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt Uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej PW oraz w sprawie uchwalenia budżetu PW na rok 2019 zostały 

przekazane przez Zarząd PW w dniu 15 listopada 2018 r. Projekty zostały przesłane Radnym 

droga elektroniczną i zamieszczone w systemie e-Sesja dnia 23 listopada br.  

W dniu 18 grudnia 2018 r. do Biura Rady PW wpłynęły autopoprawki Zarządu PW 

do projektów obu uchwał. Autopoprawki wraz z zaktualizowanymi projektami uchwał 

po autopoprawkach zostały przekazane Radnym w materiałach sesyjnych w dniu 18 grudnia 

2018 r. 

W imieniu Zarządu PW projekty obu uchwał wraz z autopoprawkami przedstawione zostały 

przez Panią Skarbnik. 

 

Przewodniczący dodał, że do materiałów na dzisiejszą Sesję dołączone zostały dwie opinie 

składu orzekającego RIO z dnia 10 grudnia br. Pierwsza opinia - w sprawie przedłożonego 

przez Zarząd projektu uchwały budżetowej na rok 2019, druga to opinia o projekcie uchwały 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej PW przedstawionym wraz z projektem uchwały 

budżetowej na 2019 rok. Opinie te są pozytywne.  

Zgodnie z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej, określonym w Uchwale Nr 

VII/51/11 Rady PW, projekt budżetu na rok 2019 został zaopiniowany przez komisje stałe, 

które przedstawiły opinie na piśmie i przekazały je Komisji Budżetu i Mienia, która 

sformułowała ostateczną opinię i przekazała Zarządowi PW za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady. Wszystkie opinie są pozytywne.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabierali: 

Radny Andrzej Jamrozik, w nawiązaniu do zgłoszonego przez siebie wniosku na ostatnim 

posiedzeniu Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, który został pozytywnie zaopiniowany, 

dotyczącego uwzględnienia w planie budżetu Powiatu Wrocławskiego wydatków na ochronę 

i promocję zdrowia kwoty 100 tys. zł., zapytał o sposób realizacji tego wniosku.  

Ponadto zapytał, jakie wydatki inwestycyjne są planowane na drogach powiatowych 

w kwocie 13 mln 800 tys. zł, zgodnie z zapisem „Wykaz wydatków” w wieloletniej prognozie 

inwestycyjnej.  

Radny A. Jamrozik poruszył też kwestię pominięcia w planie budżetu na rok 2019 pozycji 

„Bezpieczeństwo na drogach”.  

 

Następnie głos zabrała Radna Anna Sobolak, która zawnioskowała o uwzględnienie w planie 

budżetu na rok 2019 w pozycji wydatków majątkowych dotyczących budowy i modernizacji 

dróg powiatowych wydatków na inwestycje drogowe w Gm. Czernica, szczególnie - drogi 

1922D oraz drogi w miejscowości Chrząstawa. Pani Radna do wniosku dołączyła i przekazała 

na ręce Przewodniczącego Rady opracowanie nt. stanu dróg powiatowych na terenie Gm. 

Czernica.  

 

Starosta Roman Potocki odniósł się do wniosku Radnego A. Jamrozika, wyjaśnił 

zagospodarowanie kwoty 100 tys. zł. w budżecie na ochronę i promocję zdrowia.  
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W projekcie budżetu na 2019 rok poprzedni Zarząd PW zabezpieczył tę kwotę w dziale 

promocji. W związku z tym, że akcja „Białe Niedziele” spotkała się z dobrym odbiorem 

mieszkańców w poprzednich latach, obecny Zarząd rozważa jej kontynuację, a ponadto 

dołączenie do akcji szczepienia dziewcząt przeciw wirusowi HPV. 

W kwestii wydatków inwestycyjnych na drogach Powiatu Wrocławskiego, Starosta 

poinformował, że w niedługim czasie zostanie przedstawiona Radzie do zaaprobowania 

informacja, co w ramach tych środków zostanie ujęte do realizacji. 

Ponadto poinformował, że Zarząd planuje kontynuację programu „Bezpieczna droga”. 

Odnosząc się do bezpieczeństwa oraz wniosku p. Radnej A. Sobolak, Starosta wyjaśnił, że 

wykonanie przebudowy drogi w Chrząstawie Małej i Wielkiej uzależnione jest od wykonania 

przy tej drodze kanalizacji, co pozostaje w gestii Wójta Gm. Czernica. Niezależnie od tego 

Zarząd PW planuje w 2019 roku pozyskać środki z Ministerstwa Infrastruktury 

na przebudowę mostu w tej miejscowości. 

 

Więcej głosów nie było.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekty uchwał. 

Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

(na lata 2019– 2026) została podjęta (19 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”, przy 5 

głosach „wstrzymujących się”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, Hieronim 

Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (1) 

Dariusz Kowalczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Marcin Korytko, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019 została 

podjęta (19 głosami „za”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, Hieronim 

Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak. 
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Punkt 10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu. 

 

Projekt Uchwały zreferował, zgodnie z przedłożonym uzasadnieniem, Pan Zenon Gali Z-ca 

Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił 

pozytywną opinię Komisji. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 30 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady. Przewodniczący sprawdził kworum. 

 

Punkt 11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 

 

Projekt Uchwały przedstawiła Pani Joanna Pisarska - Z-ca Dyrektora Wydziału Dróg 

i Transportu Starostwa. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Pan Miłosz Szczurowski 

przedstawił pozytywną opinię Komisji. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski została podjęta jednogłośnie (25 

głosami „za”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt 12. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXI/181/18 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu 

Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej 

w roku 2018. 

 

O omówienie punktu poproszona została Pani Magdalena Kuźnicka Z-ca Dyrektora PCPR 

we Wrocławiu. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Pan Jerzy Jasiński przedstawił 

pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXI/181/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 27 

marca 2018 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na 

realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2018 została 

podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt 13. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Wrocławskiego na 2019 rok. 

 

Radny Ryszard Jaroń - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy Komisji 

wraz z planem kontroli na 2019 rok. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Wrocławskiego na 2019 rok została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

Punkt 14. Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z  dnia 21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

 

W nawiązaniu do wcześniejszej dyskusji, Przewodniczący Rady p. P. Chmurzyński omówił 

projekt Uchwały. 

 

W dyskusji głos zabierali: 

Radny Ryszard Jaroń ponownie zaapelował o niepowoływanie w dniu dzisiejszym nowej 

komisji, m. in. z uwagi na duże rozbieżności w zakresach zadań i działalności Komisji EKiS 

i Komisji ZiPS oraz inne źródła finansowania w budżecie. 

 

Radna Maria Wilk, przedstawiając szeroki zakres zadań, jakie dotąd realizowała Komisja 

EKiS oraz Komisja ZiPS, a także placówki, jakie podlegają tym Komisjom, wyraziła 

negatywną opinię dotyczącą połączenia dwóch komisji. Zasugerowała, że można by rozważyć 

połączenie innych Komisji, które mają zbliżone zadania, np. Bezpieczeństwa Obywateli 

i Transportu, Dróg i Komunikacji. Pani Radna zadeklarowała chęć dobrej współpracy. 

 

Radny Andrzej Jamrozik zgłosił zastrzeżenia do nazwy nowo powoływanej Komisji. Nazwa: 

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej sugeruje, że sprawy 

zdrowia i pomocy społecznej znajdują się na dalszym planie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Gargała wyraził zdanie, że to nie nazwa komisji, ale cele 

i zaangażowanie jej członków są ważne. Intencją jest zwiększenie liczby zaangażowanych 

osób. Pan Wiceprzewodniczący przywołał przykład z Gm. Kobierzyce, gdzie funkcjonują 

tylko cztery komisje.  

 

Radny Hieronim Kuryś zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad przedmiotowej uchwały, 

celem skierowania jej pod obrady komisji stałych Rady PW.  

 

Radny Dariusz Kowalczyk zgłosił zastrzeżenia dotyczące braku uzasadnienia do uchwały 

i trybu wnoszenia jej na dzisiejszą Sesję. Wyraził potrzebę dyskusji, powołania komisji 

statutowej i rozważenia ewentualnych innych zmian dotyczących komisji stałych w kierunku 

dopasowania ich do ustawowych zadań powiatu.  

Radny Piotr Łysiak odniósł się do wypowiedzi Radnej Marii Wilk. Jako Przewodniczący 

Komisji Bezpieczeństwa Obywateli sprzeciwił się idei połączenia tej Komisji z Komisją 

Transportu Dróg i Komunikacji, jak również sugestii, że nowi Radni i osoby, które oglądają 

transmisję „nie potrafią czytać i słuchać ze zrozumieniem”.   
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Przewodniczący Rady odniósł się do wypowiedzi przedmówców. Argumentując inicjatywę 

połączenia Komisji, podkreślił, że celem nie jest likwidacja komisji, a połączenie 

i zwiększenie składu osobowego z korzyścią dla realizacji zadań.  

Na zakończenie Przewodniczący zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji. 

 

Głos zabrał Radny Waldemar Szczykutowicz, który sprzeciwił się zamknięciu dyskusji 

w momencie, kiedy są zgłoszenia do niej. 

 

Ponownie głos zabrała Radna Maria Wilk, która odnosząc się do wystąpienia p. Radnego P. 

Łysiaka, wyjaśniła swoje intencje i doprecyzowała wcześniejszą wypowiedź. Jak 

powiedziała, jej celem nie było obrażanie kogokolwiek, a jedynie zadeklarowanie woli 

współpracy i służenia doświadczeniem.  

 

Radny Dariusz Kowalczyk ponowił prośbę do wnioskodawców uchwały o przedstawienie 

uzasadnienia. Jakie są powody  prawne, społeczne czy inne, aby Rada podejmowała uchwałę 

w trybie nadzwyczajnym w dniu dzisiejszym?  

 

Starosta R. Potocki odpowiedział, że bazując na swojej wieloletniej pracy w różnych 

komisjach Rady Powiatu Wrocławskiego, uważa, że zwiększenie składu o osoby zajmujące 

się na co dzień sprawami w zakresu merytoryki połączonej Komisji będzie bardzo korzystne. 

Zaznaczył, że chodzi tylko o połączenie dwóch komisji w jedną, aby móc lepiej pracować. 

Szczególnie w kontekście otwarcia w najbliższym czasie Powiatowego Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Kątach Wr. Zarządowi zależy na podjęciu uchwały w dniu 

dzisiejszym, aby nowo powstała Komisja zajęła się ważnymi sprawami.  

Złożył wniosek o zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Pana Starosty o zamknięcie dyskusji, 

który został przyjęty (18 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 18, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (18)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, Hieronim 

Kuryś, Piotr Łysiak,  Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (5) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Ryszard Jaroń, Maria Wilk 

 

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Radnego H. Kurysia o zdjęcie 

punktu 14 z porządku obrad III Sesji. 

Wniosek został odrzucony (15 głosami „przeciw”, przy 10 głosach „za”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 15, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (10)  

Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, 

Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Urszula Solińska – Marek, Waldemar Szczykutowicz, 

Maria Wilk 

PRZECIW (15) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Barbara Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Anna Sobolak, Miłosz Szczurowski, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z  dnia 21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego 

została podjęta (14 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw”, przy 3 głosach 

wstrzymujących się”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Barbara Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Miłosz Szczurowski, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (8) 

Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)  

Mariusz Konopka, Hieronim Kuryś, Urszula Solińska – Marek 

 

Głos w trakcie głosowania zabrał Radny Hieronim Kuryś. 

Przewodniczący przywołał Radnego do porządku. 

 

Punkt 15. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/7/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

11 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący poinformował, że dnia 21 grudnia br. wpłynął wniosek Radnego Dariusza 

Jedynaka o dołączenia jego osoby do składu Komisji Bezpieczeństwa Obywateli. Z uwagi 

na dotychczasowe przypisanie Radnego tylko do jednej Komisji, Przewodniczący przychylił 

się do wniosku Radnego. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/7/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 11 

grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu 

Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (25)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt 16. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/12/18 Rady powiatu Wrocławskiego 

z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 21 grudnia br. do Biura Rady PW wpłynął wniosek 

Radnego Piotra Łysiaka o wykreślenie go ze składu Komisji TDiK. Przewodniczący 

przychylił się do wniosku Radnego. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/12/18 Rady powiatu Wrocławskiego z dnia 11 

grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Rady 

Powiatu Wrocławskiego została podjęta (24 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (24)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Anna Sobolak 

 

Punkt 17. Uchwała w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący zaproponował następujący skład Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Wrocławskiego: 

Przewodniczący Komisji:  

Piotr Huzarski  

Członkowie Komisji: 

Anna Chmielewska, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak, Piotr 

Chmurzyński, Andrzej Jamrozik, Dariusz Jedynak, Jerzy Jasiński, Piotr Łysiak. 

Kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Uchwała w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia 

i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Wrocławskiego została podjęta (14 głosami „za”, 

przy 6 głosach „przeciw”, przy 5 głosach „wstrzymujących się”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Barbara Kosterska,  Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Miłosz Szczurowski, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (6) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Ryszard Jaroń, Mariusz Konopka, Urszula Solińska – Marek, Waldemar Szczykutowicz, 

Maria Wilk 

 

Punkt 18. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego 

Nr II/17/18 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu 

z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji 

usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia. 

 

Projekt Uchwały przedstawił Pan Przemysław Szalewicz - Dyrektor Wydziału Komunikacji 

Starostwa. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji. 

 

Głos zabrał Radny Andrzej Jamrozik, który zapytał, na jaki okres zawarta została umowa 

z przedsiębiorcą oraz o to, dlaczego nie odbył się przetarg otwarty, nieograniczony 

dla wyboru wykonawcy. 

Odpowiedzi udzielił Pan Dyrektor Przemysław Szalewicz, który poinformował, iż 

przewidywany okres umowy to 1 rok (do końca 2019 roku). Przetarg ogłoszony został 

na stronie BIP. Wpłynęła tylko jedna oferta przedsiębiorcy zainteresowanego wykonywaniem 

zadania usuwania pojazdów na rzecz Powiatu Wrocławskiego.  

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr II/17/18 z dnia 11 

grudnia 2018 r. w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 

lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia została podjęta jednogłośnie (25 

głosami „za”). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25)  
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Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło. 

 

Punkt 19. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący przypomniał, że w myśl art. 21 znowelizowanej ustawy o samorządzie 

powiatowym, interpelacje i zapytania wymagają złożenia w formie pisemnej. 

 

Radny Waldemar Szczykutowicz poprosił o wytłumaczenie prawne podjęcia dwóch uchwał 

podczas dzisiejszej Sesji.  

Głos zabrał Radny Hieronim Kuryś, który w imieniu mieszkańców Pietrzykowic złożył 

na ręce Przewodniczącego Rady pismo z prośbą o interwencję dotyczącą uciążliwości firmy 

planującej budowę bazy transportowej dla samochodów ciężarowych z chłodnią w centrum 

miejscowości. 

Radny złożył także pytanie do Przewodniczącego Rady na piśmie, dotyczące przyczyny 

odmowy skierowania jego osoby do pracy w Komisjach TDiK i ZiPS. 

Radny Andrzej Jamrozik złożył na piśmie na ręce Przewodniczącego interpelację w sprawie 

braku przypisania w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa, zadania z zakresu promocji 

i ochrony zdrowia. 

Punkt 20. Wnioski i oświadczenia. 

 

Starosta R. Potocki zaproponował, aby na przyszłej Sesji powołać doraźną Komisję 

Legislacyjną Rady PW. Nakreślił zadania tej Komisji.  

 

Punkt  21. Zamknięcie III Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 17:50 Przewodniczący Rady zamknął III Sesję 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Obradom przewodniczył: 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

Piotr Chmurzyński 
Sporządziły:  

Monika Kłodnicka  

Iwona Oślizło 

 
Załącznik: 

1. Lista obecności. 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (t. j. Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego z 2018 r. poz. 5122 ze zm.), protokół stanowi urzędowe 

potwierdzenie przebiegu sesji, utrwalonej w formie elektronicznej. Nagranie z III Sesji Rady 

w dn. 28 grudnia 2018 r. znajduje się po linkiem: https://youtu.be/U7fMRnc5gLQ  

oraz na stronie internetowej: www.powiatwroclawski.esesja.pl  

oraz www.powiatwroclawski.pl w zakładce: POWIAT/Rada Powiatu 

https://youtu.be/U7fMRnc5gLQ
http://www.powiatwroclawski.esesja.pl/

